
BOLETIN EXTRAORDINARIO DlíL DIA á DE JULIO DE U)8(i 

SiSECmilDE TRHByO! HGGIOH SOÜIL-SlIBIim WHL QE ESTIHlllll 
Rectificación del Censo electoral correspondiente al año 1935, ordenada por Decreto 

de 7 de Septiembre de 1935 

Provincia de Falencia Término municipal de Villalba de (Guardo 
I 

Sección única 
LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo dispuesto en el art. 5." del expresadp Decreto 

Numero 
i« 

orden 
en la 

SMOÍÓD ' 

APEM. inos Y NO.MBHK DKt. ELEOTOK 
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21 
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27 

28 
29 
30 
31 
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33 
34 

35 
36 
37 
38 
39 

40 
41 
42 

43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 

Alcalde García, Santiago. 
Alcalde Roldán, Pedro. 
Alonso Agún, Cándida. 
Alonso Agún, Brígida 
Alonso Agún, Catalina. 
Alonso Agún, Leandro. 
Alonso Agún, Luciano. 
Alonso Alonso, Demetrio. 
Alonso Andrés, Salustiana. 
Alonso Diez, Daniel. 
Alonso García, Eugenio. 
Alonso García, Felipa. 
Alonso González, Eduvigis. 
Alonso Izquierdo, Leontio. 
Alonso Lobato, Matilde. 
Alonso Lobato, Segunda. 
Alonso Mayordomo, Juan. 
Alonso Monge, Santiago. 
Alonso de Pablos, Juana. 
Alonso Ramos, AngeL 
Alonso Ramos, Severiana. 
Alonso Ramos, Tomás. 
Alonso Rodríguez, Justino. 
Alonso Santos, Jesusa. 
Alonso Villalba, Antonino. 
Alonso Villalba, Brígida. 
Alonso Villalba, Emilia. 
Andiés Baños, Josefa. 
Andrés Brfños, Luis. 
Andrés Isla, Apolonia. 
Andrés de Pablos, Saturnino. 
Antolín Expósito, Tomasa. 
Baños Blanco, Francisco. 
Baños Martín, Micaela. 
Baños Martín, Agustina. 
Blanco Cagigal, Braulio (del). 
Blanco González, Víctor (del). 
Casado Prieto, Abilio. 
Casado Prieto, Simón. 
Casado Piieto, Teresa. 
Delgado Acero, Demetrio. 
Diez González, Elisea. 
Diez Martín, María. 
Diez Marlin, Secundino. 
Diez Martínez, Catalina. 
Diez Martínez, Dolores. 
Diez Prieto, Saturnina. 
Fernández Cuevas, Demetrio. 
Fernández García, Eulogio. 
Fernández Llórente, Angela. 
Fernández Llórente, Rufina. 
Fernández Llórente, Donato. 
Fraile Alonso, Amador. 
Fuentes Fuentes, Crasmo. 
García Alonso, María. 
García Diez, Alejandro. 
García Diez, Ceferina. 
García Diez, Luis. 
García Diez, Petra. 
García Diez, Sergio. 
García Gallardo, Margarita 
García Lobato, Martina. 
García Llórente, Jesusa. 
García Ramos, Emilia. 
García Ramos, María. 
García Velasco, Angela. 
Gaviños Lobato, Gaspara. 
Gómez Pérez, Cirino.v 
González Fernández, Brígida. 

1 

SEXO 

EDADi 
(KFTOH I 

OUítipii-
don'i 1 

DOMICILIO i 
cali A (o plH/.a, etc.) y número d» laoHHn i 

En loH AyuniHmientOH rar»leN: 
Barrio, aldea o entidad 

Prol'«MiÓM. 

Varón ¡ 25 i Mayor. Labrador. 

Idem ' 66 Idem. Idem. 

Henib. i 77 1 Idem. Su sexo. 

Idem ; 32 Idem Idem. 

Idem i 42 Idem. Idem. 

Varón ' 36 Idem. Aibañil. 

Idem 39 Idem. Labrador. 

Idem 44 Idem Idem. 

Hemb. 71 Idem. Su sexo. 

Varón 56 Idem. Labrador 

Idem 1 53 Barrancosa. Idem. 

Hemb.; 49 Mayor. Su sexo. 

Idem 46 Rio. Idem. 

Varón 25 Mayor. Jornalero. 

Hemb.! 46 Idem. Su sexo. 

Idem 1 26 Barrancosa. Idem. 

Varón ; 79 Río. Labrador. 

Idem 1 80 Barrancosa. Idem. 

1 Hemb. ¡ 26 Ig psia. Su sexo. 

Varón i 34 Mayor. Labrador. 

j Hemb. 62 Idem. Su sexo. 

i Varón 59 Río. Labrador. 

1 Idem 35 Mayor. Idem. 

1 Hemb. 60 1 Ii^lesia. Su sexo 

i Varón 50 Rio. Labrador. 

1 Hemb. 45 Mayor. Su sexo. 

1 Idem ; 40 Idem. Idem. 

Idem 35 ; Idem. Idem. 

Varón ; 27 i Idem. Labrador. 

Hemb. | 79 i Rio. Su sexo. 

Varón : 68 i Mayor. Labrador. 

Hemb.! 38 Barrancosa. Su sexo. 
Varón ' 56 i Mayor. brnalero. 

j Hemb. 59 ; Iglesia. Su sexo. 

1 Idem 68 : Mayor. Idem. 

! Varón ; 42 ! Idem. Alh«ñil. 
¡ Idem 1 48 , Idem Labrador, 

Idem ' 34 1 Idem. Idem. 

Idem ¡ 40 1 Barrancosa, Idem. 

Hemb. 38 Mayor. Su sexo. 
Varón 52 i Rio. CapatdZ. 

: Hemb. 37 Idem, Su sexo 

1 Idem 26 ! Iglesia, Idem. 
; Varón 37 ¡ Idem. Labrador, 
i Hemb. 61 ; Barrancosa. Su sexo. 
1 Idem 58 1 Iglesia. Idem. 
1 Idem 53 Mayor. lUém 
i Varón 1 42 ; Barrancosa. Jornalero. 
1 Idem 45 : Idem. L a b r a d c i r . 

i Hemb. 70 Kio. Su sexo. 
' Idem 79 Mayor. Idem. 
i Varón 45 Barrancosa. Labrador. 

1 Idem 25 Mayor. Idem. 
1 Idem 33 Idem. Idem. 

Hemb. 42 Barrancosa, Su sexo. 
Varón 58 Mayor. Maestro. 
Hemb. 23 Idem, Su sexo. 
Varón 46 Idem. J^ornalero. 
riemb. 72 Barrancosa, Su sexo. 
Varón 24 Mayor, Labrador. 
Hemb. 32 Rio. Maestra. 
Idem 27 Mayor. Su sexo. 
Idem 53 Idem. Idem. 
Idem 27 Idem, Idem. 
Idem 53 Idem. Idem. 
Idem 51 Rio. Idem. 
Idem 80 Idem. Idem. 
Varón 27 Mayor, Labrador. 
Hemb. 74 Barrancosa. Su sexo. 

iS»be 

leer y ea-

cribir? 

Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
No 
Si 
No 

Si 

Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 

Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Sí 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
Si 
No 

Si 

Si 
Si 
No 
No 
No 
Si 
No 
Si 

No 



Número 
de 

orden 
en la 

Sección 

APKLIJÍKVS Y NOMBRE DEL ELECTOR SEXO 

ELJAU 
(uños 

cumpli-
dos) 

DOMICILIO 
jta.l!« (o plaza,etc.) y número de la casa 

. £u los Ayuntamientos rurales: 
Barrio, aldea o entidad 

'I 

70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 

85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
n -
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
105 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
125 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 

González García, Jesús. 
González García, Juan. 
González Llórente, Elvira. 
González Rodríguez, Adolfa. 
González Salazar, Adolfo. 
González Salazar, Gabriel. 
González Villacortd, Felipa. 
Gutiérrez Monge, Felisa. 
Hera Martín, Atnancio (de la). 
Ula Ibáñez, Daniela. 
Izquierdo Baños, Jerónimo. 
Izquierdo Baños, Severina. 
Izquierdo Loma, Anacleto. 
Largo Alonso, Ambrosio. 
Lobato Alonso, Fausto. 
Lobato Diez, Adolfo. 
Lobato Lobato, Dorotea. 
Lobato Martínez, Francisco. 
Lobato Martínez, Juan. 
Lobato Mayordomo, Gervasio. 
Lobato Monge, Francisco. 
Lobato de Pablos, Pablo. 
Lobato de Pablos, Vicenla. 
Lobato Rodiiguez, Irene. 
Lobato Rodríguez, María. 
Loma Alonso, Lucía. 
López Alonso, Calixto. 
López Alonso, Manuel, 
López Alonso, María. 
López Simón, lusta. 
Luis Fernández, José. 
Luis Fernández, Simona. 
Luis González, Eugenio. 
Luis González, Pablo. 
Luis Luis, Maximino. 
Luis Martí.iez, Félix. 
Luis Martínez, Saturnina. 
Luis Martínez, Teófilo. 
Luis de Pablos Eleuterio. 
Luis de Pablos, Teodoro. 
Luis Pérez, Aslerio. 
Llórente Alonsu, Benito. 
Llórente Alonso, Nicolasa. 
Llórente Alonso, Pascual. 
Llórente García, Darío. 
Llórente Martínez, José. 
Manso Silva, Domingo. 
Martin Diez, Felipa. 
Martín Martínez, Rosario. 
Martínez Martínez, Simona. 
Martínez. Alonso, Justa. 
Martínez Alonso, Lorenza. 
Martínez Isla, Justo. 
Martínez García, Angel. 
Martínez González, Eulogio. 
Martínez González, María. 
Martínez González, Paula. 
Martínez González, Petra. 
Martínez Isla, Eusebio. 
Martínez Isla, Nicolás. 
Martínez Isla, Primitivo. 
Martínez Isla, Vicenta. 
Martínez Pardo, Eladia. 
Martínez Pardo, Magdalena. 
Martínez Ramos, Catalina. 
Mayordomo Mayordomo, Melecio. 
Monge Luis, Práxedes. 
Moreno Barcenilla, Eusebia. 
Niño Martínez, Aurea. 
Pablo Alonso, Baudelia (de). 
Pablos Alonso, Alejandro (de). 
Pablos Alonso, Bernabé (de). 
Pablos Alonso, Eufemia (de). 
Pablos García, Valentín. 
Pablos Montero, María (de). 
Pablos Ríos, Epifanio (de). 
Pablos Simón, Simona (de). 
Pastor Muñoz, Claudio. 
Pérez Fernández, Manuela. 
Pérez González, Santos. 
Pérez Loma, Escolástica. 
Pérez Salazar, Antonio. 
Prieto de Paz, Dionisia 
Ramos Diez, Constanza. 
Ramos García, Lorenza. 
Rayero Fernández, Florentino. 
Rayero Fernández, Gregoria. 
Ríos Diez, Eugenia (de los). 
Rodríguez Alonso, Lu,>ercia. 
Rodríguez Caminero, Eusebio. 
Rodríguez González, Magdalena. 
Rodríguez Gutiérrez, Paulino. 
Rodríguez Martínez, Cayetano. 
Rodríguez Martínez, Clara. 

Varón 
Idem 

Hemb. 
Idem 

Varón | 
Idem ! 

Hemb. | 
; Idem : 
Varón I 
Hemb. j 

i Varón 
i Hemb. 
j Varón 
I Idem . 

Idem ' 
Idem 

Hemb 
; Varón 
: Idem : 
! Idem 

Idem 
Idem 

Hemb. 
Idem 
Idem 

i Idem 
I Varón 
, Idem 
' Hemb. 

Idem 
Varón 

i Hemb. 
: Varón 

Idem 
; Idem 

Idem 
Hemb. 

j Varón 
Idem 
Idem 
Idem 

. Idem 
Hemb. 
Varón 
Idem 
Idem 
Idem ¡ 

Hemb. | 
Idem ¡ 
Idem i 

i Idem i 
i Idem 
I Varón 
i Idem i 
i Idem I 
I Hemb. 

Idem 
Idem 

Varón i 
Idem I 
Idem I 

Hemb. | 
Idem i 
Idem 
Idem : 

Varón 
Hemb. 

I Idem 
I Idem 

Idem 
Varón ! 
Idem i 

Hemb.; 
i Varón i 
¡ Hemb. | 
; Varón i 
I Hemb. i 
' Varón 
Hemb. 

, Varón 
: Hemb. 
I Varón 
! Hemb. 
I Idem 
• ídem 
! Varón 
; Hemb. 
: Idem 
j Idem 
I Varón 
I Hemb. 
I Varón 

Idem 
i Hemb. 

Profesior. Î'i jio u ocapaoión 
i ¿Sabe 

*eer y es-

cribir? 

25 
53 
24 
33 
39 
29 
27 
46 
51 
56 
27 
29 
59 
35 
44 
23 \ 
35 I 
79 i 

74 i 
58 ! 
45 
26 
24 
31 I 

27 i 
46 ! 
28 ¡ 
31 ! 
2 6 ' 

6 6 I 

30 i 
39 i 
63 I 

04 i 
71 
30 
33 
33 
33 
36 
29 
47 
62 
57 
35 
79 
28 
64 
38 
63 
49 
73 
24 
38 
58 
63 
53 
70 
29 

32 
27 
35 
31 
29 
46 
55 
68 
39 
35 
24 
61 

50 
59 
23 
73 

40 
53 

33 
70 

49 
25 
23 
73 
39 

64 
50 
55 
76 

52 
26 
46 
41 
46 
26 

Iglesia. 
Idem. 

Barrancosa. 
Idem. 
Rio. 
Mayor. 
Idem. 
Extramuros. 
Mayor. 
Extramuros. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Rio. 
Iglesia. 
Mayor. 
Barrancosa. 
Rio. 
Iglesia. 
Extramuros. 
Mayor. 
Idem. 
Rio. 
Barrancosa. 
Rio. 
Mayor. 
Iglesia. 
Mayor. 
Idem. 
Río. 
Idem. 
Idem. 
Barrancosa. 
Rio. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Barrancosa. 
M^yor. 
Idem. 
Iglesia. 
Barrancosa. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Río. 
Iglesia. 
Mayor. 
Barrancosa. 
Extramuros. 
Mayor. 
Extramuros. 
Rio. 
Barrancosa. 
Rio. 
Iglesia. 
Extramuros. 
Idem. 
Rio. 
Iglesia. 
Rio. 
Mayor. 
Iglesia. 
Mayor. 
Rio. 
Mayor. 
Idem. 

Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Rio. 
Mayor. 

Barrancosa. 
Rio. 

Barrncosa. 
Rio. 
Idem. 
Idem. 
Mayor. 
Idem. 
Barrancosa. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Idem. 
Idem. 

Barrancosa. 
Idem. 

Jornalero. 

Labrador. 
S't .sexo. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Su sexo. 
Idem. 
Labrador. 
Su sexo. 
Jornalero. 
Su sexo. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Su sexo. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Mtiiintro. 
Labrador. 
Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Su sexo. 
Idem. 
Labrador. 
Su sexo 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Su sexo. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Su sexo. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Estuoiante. 
Labrador. 
Idem. 
Su sexo. 
Idem 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Su sexo. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Párroco. 
Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Su sexo. 
Labrador. 
Su sexo. 

Labrador. 
Su sexo. 
Hrt i t ro . 
Su sexo. 

Labrador. 
Su sexo. 
Labrador. 

Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Su sexo. 
Labrador. 
Jornalero. 

Su sexo. 

Si 

Si 
Si 
Si 
S. 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 



numero 
ie 

inlt !• 
nu la 

^eooi6n 

164 
165 
166 
167 
168 
16Q 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 

198 
199 
200 
201 
202 

203 
204 
205 

APKM.IDOS Y NOMUltR DKL BLECTÍJU 

Rodiíguez Martínez, Fortunato. 
Rodríguez Tejerina, Amalia. 
Rodríguez Villalba, Félix. 
Salazar Alonso, Crescendo. 
Salazar Alonso. Justina. 
Saiazar Loma, Eustaquio. 
Salazar Martínez, Antonio. 
Salazar Martínez, Basilisa. 
Salazar Martínez, Dorotea. 
Salazar Martínez, Eleuterio. 
Salazar Martínez, Heraclio. 
Salazar Martínez, Luclnía. 
Salazar Martínez, Marcelino. 
Salazar Martínez. María. 
Salazar Martínez, Modesto. 
Salazar Rodríguez, Marcelo. 
Várela Diez, Antonio. 
Várela Diez, Francisca. 
Varela Diez, Máximo. 
Villacorta Andrés, Brígida. 
Villacorta Andrés, Máximo. 
Villacorta González, lulíana. 
Villacorta González, Julio. 
Villacorta Loma, Esteban. 
Villacorta Loma, Florencio. 
Villacorta Loma, Remigio. 
Villacorta Loma, Román. 
Villacorta Llórente, Elpidia. 
Villacorta Pérez, Constancio. 
Villacorta Pérez, José. 
Villalba Andrés, Emilio. 
Villalba Andrés, Gaudencia. 
Villalba Andrés, Silvina. 
Villalba Diez, Eusebia. 
Villalba Diez, Serafín. 
Villalba Fernández, Manuela. 
Villalba Martínez, Benigno. 
Villalba Martínez, Eusebío. 
Villalba Martínez, Juan. 
Villalba Martínez, Primitiva. 
Villalba Provedo, Margarita, 
Villalba Villalba, Ascensión. 

SEXO , 

EbAÜ ^ 
i liftOH ; 

numvii-
aoHj 

DOMICILIO 
lalln (o plRKa.atn.) y núinnro iIH ta oanii 1 

Kn loH Ayuntmnienton riirainK: 
Uarñu, aldea o entidad 

ProleHÍón, 

Varón 32 Bairancosa. Labrador. 

Hemb. 67 Idem. Su sexo. 

Varón 32 Idem. Labrador. 

Idem 23 Mayor. Idem. 

Hemb. 24 Idem. Su sexo 

Varón 64 Rio Labrador. 

Idem 39 Idem. 1 Idem. 

Hemb. 32 Idem. 1 Su sexo. 

Idem 38 Barrancosa. Idem 

Varón 23 Rio. Labrador. 

Idem 41 Mayor. Idem. 

Hemb. 26 Rio. Su sexo. 

Varón 33 Iglesia. Labrador. 

Hemb. 47 Rio. Su sexo. 

Varón 50 Mayor. Labrador. 

Idem 74 Idem. Idem. 

Idem 33 Barrancosa. Idem. 

Hemb. 36 Idem. Su sexo. 

Varón 31 Idem. Labrador. ' 

Hemb. 41 Rio. Su sexo. 

Varón 37 Idem. ^ Labrador. 

Hemb. 28 Barrancosa. Su sexo. 

Varón 27 Idem. ' Jornalero. 

Hemb. 67 Rio. Labrador. 

Varón 57 Mayor. Idem. 

Idem 64 Bariancosa. Idem. 

Idem 62 Mayor. Idem. 

Hemb. 26 Rio. Su sexo. 

Varón 33 Mayor. ornalero. 

Idem 25 Idem. .abrador. 

Idem 47 Baraiicosa. dem. 

Hemb. 38 Rio. Su sexo. 

Varón 38 Mayor. Idem. 

Hemb. 54 Rio. Idem 

Varón 58 Barrancosa. Labrador. 

Hemb. 73 Mayor. Su sexo. 

Varón 30 Bairancosa. Jornalero. 

Idem 33 Idem. Albaüii. 

Idem 26 Barrionuevo. Jornalero. 

Hemb. 24 Barrancosa. Su sexo. 

Idem 31 Barrionuevo. Idem. 

1 Idem 27 Mayor. Idem. 

¿Sabe 

leer y m-

eribir? 

No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
SI 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
SI 
No 
No 
Si 
No 
Sí 
Si 
Si 

Como Jefe de la Sección provincial de Estadística 

CERTIFICO: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, formada por esta Jefatura de conformidad 
con lo prevenido en el artículo 5.° del Decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 7 de Septiembre de 1935. 

^ ^" ® ° ^ Ciríaco Fierro de la Peña 
EL GOBERNADOR CIVIL, 

Antonio Boix Roig 

iuipre&ta Frovinoiai.—Palenoia 



r 
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 3 m JULIO DE 1936 

mm\mm DE Mm i mw soGifiL.-si)BiiiitEi;iiiii¡i mim. i immm 
Rectificación del Censo ¡electoral correspondiente al año 1935, ordenada por Decreto 

de 7 de Septiembre de 1935 

Provincia de Falencia Término municipal de Villalba de Guardo 

Sección única 
LISTA ADICIONAL de los residentes en la demarcación de la expresada Sección, que adquirirán el derecho de sufragio antes del 

día 30 de Noviembre de 1936. 

NAmei-o 
de 

orden 
aula 

Sección 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR Sexo 

EDAD 
(Años 

cumpli-
dos) 

POMICILK) 
oal)« (0 plasii uto.) y núintiru de lit ctutn 

En loo AyuntAinlentuH rurnlw: 
Biirrio, Aldt» 0 «ntidnd 

ProfeHióii, oficio u ocupación 

¿Sabe 
leer y 

eHcribirV 

Feolia en que adquiere 
el dorecho de Hufragio 

NAmei-o 
de 

orden 
aula 

Sección 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR Sexo 

EDAD 
(Años 

cumpli-
dos) 

POMICILK) 
oal)« (0 plasii uto.) y núintiru de lit ctutn 

En loo AyuntAinlentuH rurnlw: 
Biirrio, Aldt» 0 «ntidnd 

ProfeHióii, oficio u ocupación 

¿Sabe 
leer y 

eHcribirV Día 

4 
2 

17 
12 
15 

Mes Afio 

1 
2 
3 
4 
5 

González García, Andrés. 
Loma Alonso, Arcadío (de la). 
López Alonso, Felicitas 
Pérez de la Loma, Gregorio. 
Viliacorta Pérez, Marcelino. 

Varón 
Idem 

Hemb. 
Varón 
Idem 

22 
22 
22 
22 
22 

Iglesia. 
Rio. 
Mayor. 
Rio. 
Mayor. 

Labrador. 
Jornalero. 
Su sexo. 
Labrador. 
Jornalero. 

Si 
No 
Si 
Si 
Si 

Día 

4 
2 

17 
12 
15 

f-ebrero. 
Enero. 
Noviembre. 
Mayo. 
Julio. 

1936 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

Don Ciríaco Fierro de la Peña, Jefe de la Sección provincial de Estadística de Falencia 

CERTIFICO: Que la lista que precede es la definitiva de los residentes en la demarcación de la expresada Sección, que ad-
quirirán el derecho de sufragio antes del 30 de Noviembre de 1936, formada por esta Jefatura, de conformidad con lo dispuesto 
en el Decreto de 7 de Septiembre de 1935. 

EL GOBERNADOR OVIL, 

Antonio Boix Roig 
Ciríaco Fierro de la Peña 

Imprenta provinoial.—Paleuoia. 


